
公益財団法人福島県交通遺児奨学基金協会

(単位：円)

当年度
(a)

前年度
(b)

増減
(a)-(b)

備　　考

Ⅰ 一般正味財産増減の部

1 経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用益 479,104 479,100 4

基本財産受取利息 479,104 479,100 4 定期預金・国債利息

受取寄附金 11,341,249 13,161,896 △ 1,820,647

受取寄附金 11,341,249 13,161,896 △ 1,820,647

雑収益 4 4 0

受取利息 4 4 0 普通預金利息

他会計からの繰入額 0 0 0

経常収益計 11,820,357 13,641,000 △ 1,820,643

(2) 経常費用

事業費 9,373,867 10,945,958 △ 1,572,091

通信運搬費 88,043 79,742 8,301 寄附金受領書・図書カード等発送

消耗品費 37,212 33,480 3,732 感謝状額縁、封筒等

印刷製本費 560,182 540,432 19,750 寄附金募集チラシ印刷、感謝状筆耕等

支払助成金 8,602,000 10,191,000 △ 1,589,000 奨学金、図書カード、旅行クーポン券

雑費 86,430 101,304 △ 14,874 国債購入手数料、支払助成金振込手数料等

管理費 10,874 8,444 2,430

会議費 2,160 0 2,160 会場使用料

消耗什器備品費 0 0 0

通信運搬費 5,000 5,000 0 会議開催通知等

雑費 3,714 3,444 270 登記事項証明書・残高証明書交付手数料等

他会計への繰出額 0 0 0

経常費用計 9,384,741 10,954,402 △ 1,569,661

当期経常増減額 2,435,616 2,686,598 △ 250,982

２ 経常外増減の部

(1) 経常外収益 0 0 0

(2) 経常外費用 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 2,435,616 2,686,598 △ 250,982

一般正味財産期首残高 24,913,261 22,226,663 2,686,598 普通預金

一般正味財産期末残高 27,348,877 24,913,261 2,435,616

Ⅱ 指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 123,000,000 123,000,000 0 定期預金、国債

指定正味財産期末残高 123,000,000 123,000,000 0

Ⅲ 正味財産期末残高 150,348,877 147,913,261 2,435,616

正味財産増減計算書

科　　目

平成３１年４月１日から令和２年３月３１日まで



公益財団法人福島県交通遺児奨学基金協会 公益財団法人福島県交通遺児奨学基金協会

(単位：円)

公益目的
事業会計

法人会計
内部取引等

消去
合　計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

1 経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用益 468,230 10,874 479,104

基本財産受取利息 468,230 10,874 479,104

受取寄附金 11,341,249 0 11,341,249

受取寄附金 11,341,249 0 11,341,249

雑収益 4 0 4

受取利息 4 0 4

他会計からの繰入額 0 0 0

経常収益計 11,809,483 10,874 11,820,357

(2) 経常費用

事業費 9,373,867 0 9,373,867

通信運搬費 88,043 0 88,043

消耗品費 37,212 0 37,212

印刷製本費 560,182 0 560,182

支払助成金 8,602,000 0 8,602,000

雑費 86,430 0 86,430

管理費 0 10,874 10,874

会議費 0 2,160 2,160

消耗什器備品費 0 0 0

通信運搬費 0 5,000 5,000

雑費 0 3,714 3,714

他会計への繰出額 0 0 0

経常費用計 9,373,867 10,874 9,384,741

当期経常増減額 2,435,616 0 2,435,616

２ 経常外増減の部

(1) 経常外収益 0 0 0

(2) 経常外費用 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 2,435,616 0 2,435,616

一般正味財産期首残高 24,913,261 0 24,913,261

一般正味財産期末残高 27,348,877 0 27,348,877

Ⅱ 指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 123,000,000 0 123,000,000

指定正味財産期末残高 123,000,000 0 123,000,000

Ⅲ 正味財産期末残高 150,348,877 0 150,348,877

正味財産増減計算書内訳表
平成３１年４月１日から令和２年３月３１日まで

科　　目


